
Od 10 października 2020 roku strefa żółta w
całej Polsce!!!

SZANOWNI PAŃSTWO – DRODZY MIESZKAŃCY !!!

Informujemy, że od 10 października 2020 roku w całej Polsce zostaną
wprowadzone zasady obowiązujące w strefach żółtych, co nakłada nowe
obowiązki na każdego z nas, min. zakrywanie ust i nosa w przestrzeni otwartej –
na ulicy, targowiskach, itd.

OBOWIĄZEK ZAKRYWANIA NOSA I UST W CAŁYM KRAJU

Objęcie całego kraju żółtą strefą oznacza, że od soboty w całym kraju
obowiązkowe będzie noszenie masek we wszystkich miejscach
publicznych - zarówno w pomieszczeniach zamkniętych, jak i w przestrzeni
otwartej. Co ważne, zwolnione z tego obowiązku będą jedynie osoby, które
posiadają zaświadczenie lekarskie lub dokument, który potwierdza
niepełnosprawność.

LOKALE GASTRONOMICZNE – NOWE ZASADY

W strefie czerwonej lokale gastronomiczne będą mogły być otwarte w
określonych godzinach – od 600 do 2200. Na terenie całego kraju w tego typu
miejscach obowiązywać będzie limit: na 1 osobę powinno przypadać co najmniej 4
m2. Również w całym kraju w lokalach gastronomicznych i innych zamkniętych
pomieszczeniach nie można udostępniać miejsc do tańczenia.



NA IMPREZACH OKOLICZNOŚCIOWYCH – MNIEJ GOŚCI

W przypadku chrzcin, wesel, czy innych imprez okolicznościowych w strefie
czerwonej obowiązuje limit 50 osób, w pozostałych powiatach - 75 osób.
Ograniczenie to wejdzie w życie z tygodniowym okresem dostosowawczym, tj. od
17 października.

WYDARZENIA KULTURALNE NA NOWYCH ZASADACH

W strefie czerwonej obowiązuje całkowity zakaz organizacji i uczestniczenia w
wydarzeniach kulturalnych. W kinach natomiast może przebywać 25 procent
publiczności. Jak to wygląda w pozostałej części kraju? W przestrzeni zamkniętej
tego typu wydarzenie może odbyć się z udziałem 25 procent publiczności - taka
sama zasada obowiązuje w kinach. W wydarzeniach kulturalnych, które odbywają
się w plenerze może uczestniczyć maksymalnie 100 osób - jednak liczba widzów,
słuchaczy, zwiedzających lub uczestników nie może być większa niż 1 osoba na 5
m2.

ZGROMADZENIA

Nadal będzie obowiązywało ograniczenie dotyczące liczby uczestników
zgromadzeń. Może to być maksymalnie 150 osób. Uczestnicy muszą zakrywać
usta i nos, a także zachować minimum 1,5 m odległości od innych osób.
Dodatkowo, pomiędzy zgromadzeniami musi zostać zachowana odległość –
minimum 100 m.

UWAGA

Pamiętajmy, tylko i wyłącznie stosowanie się do zaleceń i obowiązków w
każdym czasie i miejscu może ustrzec Ciebie i każdego z nas przed
zarażeniem się koronawirusem – COVID 19. Zakrywanie ust i nosa to
obowiązek, pamiętajmy o tym, a stosując się do tego obowiązku
unikniemy również konsekwencji prawnych w postaci kary grzywny,
która może wynieść aż 500 złotych.


